INDICAÇÃO

EXMO. SR. PESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE RAFAEL JAMBEIRO - BA

O Vereador que a presente subscreve, após cumprir as exigências regimentais, e ouvido o soberano plenário,
INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal, que proceda na troca das lâmpadas tradicionais por do tipo LED
em todos os postes no XXXXXXXXXX.

JUSTIFICATIVA

Esta indicação se faz necessária, a substituição das Lâmpadas, por Led, o que melhora a luminosidade,
trazendo segurança a toda população.

A falta de iluminação adequada trás aos moradores muita insegurança, entretanto a troca de toda iluminação
por lâmpadas de Led trás retorno sobre a economia de energia sem contar os benefícios para o meio
ambiente.

Os LEDs na iluminação pública geram mais conforto visual, contribuindo para que os indivíduos possam ter
um desempenho visual melhor do que acontece no ambiente.

Sala das Sessões

Ficha Cadastral Do Documento Eletrônico
Indicação

Protocolo Nº: 013
Documento Nº: 13/2025

Protocolo Data: 20/08/2025
Processo Nº: IND 013/2025

CHAVE DE AUTENTICAÇÃO DO DOCUMENTO

4M5QI-KOFCO-QNIIA-M2HTY

Para confirmar a autenticidade acesse:
https://transparencia.tecnogov.tec.br//validador?chave=4M5QI-KOFCO-QNIIA-M2HTY

Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei Federal 14.063/2020.

THIELLY (Mesa Diretora)
Assinado eletronicamente 20/08/2025 08:56:14 do IP 10.0.0.2
Tipo: Eletrônica

DRA. RAYSSA (Mesa Diretora)
Assinado eletronicamente 20/08/2025 09:04:00
Tipo: Eletrônica

NIVALDO (Mesa Diretora)
Assinado eletronicamente 20/08/2025 09:04:52
Tipo: Eletrônica

DRA. RAYSSA (Mesa Diretora)
Assinado eletronicamente
Tipo: Eletrônica

NIVALDO (Mesa Diretora)
Assinado eletronicamente
Tipo: Eletrônica

THIELLY (Mesa Diretora)
Assinado eletronicamente
Tipo: Eletrônica

D
oc

um
en

to
 c

ar
im

ba
do

 e
le

tr
on

ic
am

en
te

 -
 1

9/
10

/2
02

3
17

:5
0:

20

P
ar

a
co

nf
irm

ar
, a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//v
al

id
ad

or
.s

er
pr

o.
go

v.
br

/?
ts

=
20

23
10

19
17

50
20

https://transparencia.tecnogov.tec.br//validador?chave=4M5QI-KOFCO-QNIIA-M2HTY

	arquivo1.pdf
	arquivo2.pdf